

**Senden Sie das Weinbestellformular
ausgefüllt per Email an info@weingutfries.eu!**
Gerne auch per Post oder Fax!

**Weinhaus Fries
Moselufer 14
D-56332 Löff-Kattenes**

VOR - UND ZUNAME

STRASSE / HAUSNUMMER

PLZ / ORT

TELEFON

EMAIL

NR	JAHRGANG	WEIN	EINZELPREIS	LITERPREIS	ANZAHL DER FLASCHEN
QUALITÄTSWEINE IN LITERFLASCHEN					
1.	2016	Riesling Qualitätswein* / trocken 11,5%	5,00 € / 1,00l	5,00 € / l	
2.	2016	Riesling Qualitätswein* / halbtrocken 11%	5,00 € / 1,00l	5,00 € / l	
TROCKENE QUALITÄTSWEINE					
4.	2016	Riesling* / trocken 12,5%	6,00 € / 0,75l	8,00 € / l	
5.	2016	Bernadus Riesling* / trocken 13%	7,00 € / 0,75l	9,33 € / l	
HALBTROCKENE QUALITÄTSWEINE					
7.	2015	Hardion Rivaner* / feinherb 11%	5,50 € / 0,75l	7,33 € / l	
8.	2016	Riesling* / halbtrocken 11,5%	6,00 € / 0,75l	8,00 € / l	
9.	2016	Bernadus Riesling* / feinherb 12%	7,00 € / 0,75l	9,33 € / l	
10.	2015	Würzlay Riesling* / feinherb 12%	8,90 € / 0,75l	11,87 € / l	
FRUCHTIGE QUALITÄTSWEINE					
11.	2016	Riesling* / 9,5%	6,00 € / 0,75l	8,00 € / l	
12.	2016	Kerner* / 9,5%	6,00 € / 0,75l	8,00 € / l	
ROSÉ- UND ROTWEINE					
13.	2015	Rosé* / Dornfelder feinherb 11%	6,00 € / 0,75l	8,00€ / l	
14.	2015	Blanc de Noir* / Spätburgunder 12%	6,00 € / 0,75l	8,00€ / l	
16.	2015	Bernadus Rotwein* / Dornfelder trocken 12%	6,50 € / 0,75l	8,67€ / l	
17.	2015	Bernadus Rotwein* / Dornfelder feinherb 11%	6,50 € / 0,75l	8,67€ / l	
TRAUBENSAFT					
19.		Traubensaft weiß	3,00 € / 0,75l	4,29€ / l	
20.		Traubensaft rot	3,00 € / 0,75l	4,29€ / l	
SEKT					
21.		Bernadus Rieslingsekt* / brut 12,5%	9,50 € / 0,75l	12,67€ / l	
BRÄNDE U. LIKÖRE					
22.		Hefe Brand* 40%	14,50 € / 0,5l	29,00€ / l	
23.		Trester Brand* 40%	14,50 € / 0,5l	29,00€ / l	
24.		Weinbergpfirsich Likör* 18%	12,50 € / 0,5l	25,00€ / l	
25.		Dornfelderlikör* 23%	14,50 € / 0,5l	29,00€ / l	

Stand: 13.11.2017

*Enthält Sulfite.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
Lieferbedingungen: Die Abgabe erfolgt in 6er und 12er Kartons.
Bei DHL Versand berechnen wir 10€ pro Karton.

Wir sind mehrmals im Jahr mit dem eigenen Transporter für Sie unterwegs, im Rahmen dieser Touren liefern wir frachtfrei. Gerne können Sie diese Liefertermine bei uns erfragen.

Es bleibt Ihnen natürlich frei, die Zusammenstellung der Kartons nach Ihren Wünschen zu bestimmen. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Weinhaus Fries · Moselufer 14 · D-56332 Löff-Kattenes T +49 (0) 2605.2001
F +49 (0) 2605.3725 W weingutfries.eu E info@weingutfries.eu
BANKVERBINDUNG Kreissparkasse Rhein-Hunsrück
IBAN DE52 5605 1790 0008 8067 54 BIC MALADE51SIM

ORT | DATUM | UNTERSCHRIFT

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

1. Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer. Zahlung nach Erhalt der Ware innerhalb 30 Tagen ohne Abzug. Bei Selbstabholung im Weinhaus gewähren wir ab 12 Flaschen einen Nachlass von 0,20 € je Flasche. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Erfüllungsort Kattenes, Gerichtsstand ist Koblenz.

Die Erstbestellung erfolgt nur gegen Vorkasse, d.h. wir senden Ihnen nach Auftrag die Rechnung zu, und sobald der Rechnungsbetrag auf unserem Konto eingegangen ist, senden wir die Ware. (Somit sparen wir Ihnen und uns die teuren Nachnahmegebühren.) Bei allen weiteren Bestellungen wird die Rechnung der Ware beigefügt und kann mit Erhalt der Ware beglichen werden.

2. Frachtkosten innerhalb Deutschland

Die Flaschenzahl richtet sich nach Versandkartongröße: von 6 Flaschen (€ 10,00) / 12 Flaschen (€ 10,00). Geliefert wird per DHL. Bei größeren Mengen halten wir uns frei die Ware selbst zu liefern. Lieferungen ins Ausland gerne auf Anfrage. Wir bitten Sie, Ihre Bestellung auf unsere Verpackungsmöglichkeiten abzustimmen. Die Abgabe erfolgt in 6er- und 12er-Kartons. Natürlich bleibt es Ihnen vorbehalten, die Zusammenstellung der Kartons nach Ihren Wünschen zu bestimmen

!!! BITTE NEHMEN SIE BESCHÄDIGTE SENDUNGEN NICHT AN !!!

3. Reklamation

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und somit kein Grund zur Beanstandung bzw. Reklamation.

4. Ersatzware

Sollte eine Sorte vergriffen sein, so gestatten wir uns gleichwertigen Ersatz zu liefern. Die Ersatzweine sind meistens ein neuer Jahrgang oder eine Nachbarlage des ausgesuchten Weines. Auf jeden Fall wird Ihnen der Ersatzwein zum gleichen Preis wie der bestellte Wein geliefert (falls der Preis höher liegen sollte). Wir bemühen uns aber, unsere Datenbank stets aktuell zu halten!

5. Bilder auf unserer Webseite

Wir bemühen uns sehr, die Abbildungen der Weinflaschen in unserem Online-Shop stets aktuell zu halten. Trotzdem kann es vorkommen, dass ein älterer Jahrgang abgebildet ist oder die Ausstattung sich geändert hat. Maßgebend ist die Textbeschreibung.

6. Zustandekommen des Kaufvertrages

Nach Absenden der Bestellung per Email, Post oder Fax wird das Weinhaus mit Ihnen telefonisch oder per Email Kontakt aufnehmen und alle weiteren Details und Zahlungsmodalitäten mit Ihnen klären. Der Kaufvertrag kommt nicht mit der Bestellung zustande, sondern erst mit Lieferung der Ware. (Da wir noch ein recht kleiner Betrieb sind, kann der Ausgang der Ware schon einmal 1-2 Tage dauern, wir arbeiten aber dran, immer schneller zu werden. Wir bitten um Ihr Verständnis.)

7. Jugendschutz

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir unsere Waren nicht an Minderjährige versenden. Durch die Akzeptierung unserer AGB bestätigen Sie, dass Sie das 18. Lebensjahr vollendet haben und voll geschäftsfähig sind. In Zweifelsfällen bitten wir um einen Altersnachweis, den Sie uns bitte per Fax unter 02605-3725 oder Email info@weingutfries.eu zusenden.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, dem Weinhaus Fries, Moselufer 14, 56332 Löff-Kattenes, mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das unten stehende Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt

haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. **Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren** Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Widerrufsformular

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen möchten und dieses Formular dafür verwenden möchten, senden Sie es per Email oder ausgedruckt per Post oder per Fax an uns zurück.

Weinhaus Fries
Moselufer 14
D-56332 Löff-Kattenes
T +49 (0) 2605.2001
F +49 (0) 2605.3725
E info@weingutfries.eu

Hiermit widerrufe ich den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf folgender Waren:

Die Ware wurde am _____ bestellt/erhalten.

VOR - UND ZUNAME

STRASSE / HAUSNUMMER

PLZ / ORT

TELEFON

EMAIL

ORT | DATUM | UNTERSCHRIFT